
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

jmfdpjs 
г. Славянск-на-Кубани 

Об утверждении порядков реализации мероприятий, 
направленных на просвещение и информирование населения о 

принимаемых администрацией Славянского городского 
поселения Славянского района мерах в сфере жилищно-

коммунального хозяйства и по вопросам развития 
общественного контроля в этой сфере 

На основании пункта 9.8 части 1 статьи 14 Федерального закона от 
21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства», в целях развития общественного контроля в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства и повышения информированности 
населения о принимаемых администрацией Славянского городского поселения 
Славянского района мерах в этой сфере п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить Порядок' информирования средств массовой информации о 
принимаемых администрацией Славянского городского поселения Славянского 
района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам 
развития общественного контроля в этой сфере (приложение 1). 

2. Утвердить Порядок размещения на сайте администрации Славянского 
городского поселения Славянского района информацию о принимаемых мерах 
в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития 
общественного контроля в этой сфере (приложение 2). 

3. Утвердить Порядок организации информационных курсов, семинаров 
по тематике жилищно-коммунального хозяйства для председателей 
товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных 
кооперативов, советов многоквартирных домов, собственников помещений, 
представителей общественности (приложение 3). 

4. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней и 
кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с 
правоохранительными органами администрации Славянского городского 
поселения Славянского района (Маркова А.А.) опубликовать настоящее 
постановление на сайте администрации Славянского городского поселения 



2 

Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
6. Постановление вступает в силу со дня подписания. 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 
Славянского городского 
поселения Славянского района 

ОТ MMJML № т 

ПОРЯДОК 
информирования средств массовой информации о принимаемых 

администрацией Славянского городского поселения Славянского 
района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по 

вопросам развития общественного контроля в этой сфере 
1. Информирование средств массовой информации о принимаемых 

администрацией Славянского городского поселения Славянского района мерах 
в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития 
общественного контроля в этой сфере выполняет отдел организационно-
кадровой работы управления внутренней и кадровой политики, социальной 
сферы, взаимодействию с правоохранительными органами администрации 
Славянского городского поселения Славянского района (Маркова А.А.). 

2. Информацию о принимаемых администрацией Славянского городского 
поселения Славянского района мерах в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере 
подготавливает отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и связи администрации Славянского городского поселения 
Славянского района (Икрянов А.А.). 

3. Представление информации о принимаемых мерах в сфере жилищно-
коммунального путем рассылки управлением развернутых информационных 
релизов. 

4. Представление информации осуществляется для размещения в газете 
«Заря Кубани» (размещение ежемесячно). 

Начальник отдела строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и связи администрации 
Славянского городского поселения 
Славянского района 



Приложение 2 \ 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 
Славянского городского 
поселения Славянского района 
от М О £ с Ж 1 _ № Ш 

ПОРЯДОК 
размещения информации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информации 
о принимаемых мерах в сфере жилищно-

коммунального хозяйства и по вопросам развития 
общественного контроля в этой сфере 

1. Размещение информации о принимаемых администрацией Славянского 
городского поселения Славянского района мерах в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в 
этой сфере на территории Славянского городского поселения Славянского 
района осуществляется на сайте администрации Славянского городского 
поселения Славянского района - cityslav.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сайт). 

2. На сайте администрации Славянского городского поселения Славянского 
района обеспечивается размещение следующей информации: 

а) комментарии и разъяснения специалистов по запросам граждан; 
б) комментарии и разъяснения об общественно-значимых изменениях в 

законодательстве; 
в) контактная информация; 
министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства Краснодарского края; 
государственной жилищной инспекции Краснодарского края; 
региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов 

Краснодарского края; 
территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Краснодар-

скому краю в Славянском районе; 
Славянской межрайонной прокуратуры; 
должностных лиц управления, в том числе осуществляющие функции по 

муниципальному жилищному контролю; 
общественная приемная администрации муниципального образования 

Славянского городского поселения Славянского района; 
г) о результатах осуществления надзора за деятельностью управляющих 

организаций, в частности, о соблюдении установленных требований по раскры-
тию информации. 



3. Обеспечение размещения и обновления информации, указанной в 
пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется ответственным должностным 
лицом управления с периодичностью не реже одного раза в месяц. 

Начальник отдела строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и связи администрации 
Славянского городского поселения 
Славянского района 



. V 
\ 

Приложение 3 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 
Славянского городского 
поселения Славянского района 
от Л Ф - Р & с Ш / № <f<ff f 

ПОРЯДОК 
организации информационных курсов, семинаров по тематике 

жилищно-коммунального хозяйства для председателей 
товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-

строительных кооперативов, советов многоквартирных домов, 
собственников помещений, представителей общественности 

1. Органом, ответственным за организацию информационных курсов, 
семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства для председателей 
товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных 
кооперативов, советов многоквартирных домов, собственников помещений, 
представителей общественности, является отдел строительства, жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Славянского 
городского поселения Славянского района (Игнатенко С.М.). 

2. Периодичности проведения информационных курсов, семинаров по 
тематике жилищно-коммунального хозяйства для председателей товариществ 
собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, 
советов многоквартирных домов, собственников помещений, представителей 
общественности два раза в год. 

Начальник отдела строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и связи администрации 
Славянского городского поселения 
Славянского района 


